

## **FILMY WARSZAWSKIEGO FESTIWALU FILMÓW BIAŁORUSKICH BULBAMOVIE**



### **Data wydarzenia**

sob., 19/02/2022 - 17:00 - sob., 19/02/2022 - 20:00

### **Kategoria**

Wydarzenia miejskie

### **FILMY WARSZAWSKIEGO FESTIWALU FILMÓW BIAŁORUSKICH BULBAMOVIE**

**Termin:** 19 lutego 2022 r.

**Miejsce:** Hajnowski Dom Kultury

**Wstęp:** na podstawie wejściówek (tel. 85-682-32-03) Ilość miejsc ograniczona.

- **Godz.17.00 Parada Planet**, reż. **Zoja Katowicz**, prod. Belsat TV

✘ Wadzim jest socjologiem, ale od paru lat już mieszka na chutorze. Prowadzi agroturystykę. Przez cały rok przyjmuje turystów z Białorusi i zagranicy. Pomaga mu miejscowy mieszkaniec Staś. Uważają, że sezon 2020 będzie udany, ponieważ zapowiada się bardzo rzadkie zjawisko astronomiczne tzw. Parada Planet, która występuje raz na 100 lat. Jednak świat pogrąża się w epidemii koronawirusa. Wadzim i Staś zostają wolontariuszami i przygotowują obiady domowe dla lekarzy pracujących w tzw. „czerwonej zonie”. Wszystko to odbywa się przed kolejnymi wyborami prezydenckimi na Białorusi, których wynik jest łatwy do przewidzenia. Tak uważają Wadzim i Staś. Jednak nieoczekiwane dla wszystkich wydarzenia, które zaczęły się po wyborach nie idą zgodnie z planem. Masa Białorusinów nie zgadza się z wynikami wyborów i wychodzi na ulice. Mężczyźni stają przed wyborem: wesprzeć protesty, czy żyć dalej tak jakby nic się nie wydarzyło?

Po seansie spotkanie z **Januszem Gawrylukiem** – dyrektorem Warszawskiego Festiwalu Filmów Białoruskich **BULBAMOVIE** i **Andrusiem Takindangiem** – białoruskim muzykiem, poetą i filmowcem. Po wyborach prezydenckich w sierpniu 2020 r. uczestniczył w tzw. koncertach podwórkowych, dla ludzi protestujących przeciwko sfałszowanym wyborom.

- **Godz. 18.00 Trasa zmieniona**, reż. **Maksim Szwed**, prod. Current Time TV

✘ Anna i Paweł są taksówkarzami. Pozostał miesiąc do wyborów prezydenckich na Białorusi. Pasażerowie z entuzjazmem dyskutują o sytuacji w kraju. Przedwyborcza kampania wyborcza nabiera tempa. Nowi kandydaci wzbudzają co raz większe zainteresowanie społeczeństwa. Jedni pasażerowie uważają, że Białoruś to ostatnia wysepka stabilności w niespokojnym świecie, drudzy całym sercem są za zmianami. Galeria portretów i opinii przedstawią nam Białorusinów w przededniu historycznych wydarzeń z sierpnia 2020 r.

- **Godz. 19.00** Po filmach zapraszamy na mini **koncert** naszego gościa **Andrusia Takindanga**



**Andrus Takindang** – białoruski muzyk, poeta i filmowiec, członek zespołu folkowego **Recha**. Laureat III konkursu filmów białoruskich na festiwalu Bulbamovie 2013 r.

#### **Linki na wybrane utwory Andrusia Takindanga:**

- <https://youtu.be/HEkHaZNMl6o>
- <https://youtu.be/b02r-kyguj0>
- <https://youtu.be/meUEibwsqB8>
- <https://youtu.be/nMswHWsZBlo>

W hallu **kina** zostanie otwarta wystawa fotograficzna Belsat TV: „Białoruś 2020: Drogą ku Wolności” autorstwa współpracujących z Belsat TV fotoreporterów: Iryny Arachouskiej, Taćciany Kapitonawej i Alaksandra Wasiukowicza. Pokazuje ona różne oblicza białoruskiego sprzeciwu, zapoczątkowanego sfałszowaniem przez Alaksandra Łukaszenkę wyniku wyborów prezydenckich w sierpniu 2020 roku: jego pokojowy charakter, masowość, symbolikę, ale również dramatyzm i ból.

Belsat TV jest patronem medialnym wydarzenia.

strona festiwalu Bulbamovie: <https://bulbamovie.wordpress.com/>

#### **O festiwalu:**

Warszawski Festiwal Filmowy **BULBAMOVIE** został powołany w 2011 roku. Oprócz prezentacji białoruskiej kinematografii festiwal postanowił wesprzeć młodych białoruskich filmowców, którzy w tamtym okresie nie mieli miejsca do prezentacji twórczości w swoim kraju. Miński Międzynarodowy Festiwal Filmowy **LISTAPAD** wśród wielu sekcji konkursowych nie przewidział bowiem konkursu narodowego. Warszawskie Bulbamovie wywierając presję w postaci organizacji konkursu z profesjonalnym polsko-białoruskim jury oraz zapraszając do Polski białoruskich filmowców, doprowadziło w końcu do powołania konkursu białoruskiego w ramach mińskiego festiwalu. Cel został osiągnięty, a w 2016 roku odbyła się ostatnia edycja Bulbamovie.

W 2020 roku na Białorusi miały miejsce wybory prezydenckie i następujące po nich gigantyczne protesty społeczne, które z podziwem obserwował cały świat. W efekcie represji ze strony władz państwowych, dotyczących również środowiska filmowców, organizacja festiwalu LISTAPAD trafiła w ręce państwowej wytwórni filmowej Belarusfilm. Jedną z pierwszych decyzji było usunięcie konkursu

białoruskiego z programu festiwalu.

Warszawski Festiwal Filmowy **BULBAMOVIE** został w efekcie, z konieczności po 5 latach przerwy reaktywowany. 7 edycja festiwalu odbyła się w dniach 12-14 listopada 2021 r. w stołecznym Kinie Iluzjon.

**zwiastun festiwalu Bulbamovie 2021:** <https://www.youtube.com/watch?v=6GysCL6fsF8>

---

**Source URL:**

<https://hajnowka.pl/wydarzenie/2176-filmy-warszawskiego-festiwalu-filmow-bialoruskich-bulbamovie>